
quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

eis 

SEDUC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TERRA NOVA 
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA Hisnito 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TEL —75 3238-2886/2062 

E-mail: seductn@amail.com  

 

 

%Mak NOCCIPAI DE EDUCO° FAX — 3238-2062 

       

Podaria n° 006, de 16 de maio de 2018. 

"Nomeia os membros das Comissões Eleitorais 
Escolares para organizar e acompanhar o processo 
eleitoral para preenchimento das Funções Gratificadas de 
Diretor e Vice-Diretor das Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Terra Nova". 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TERRA 

NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições: 

Considerando o que dispõe o Decreto Municipal n°045/2018 de 18 de abril de 2018, no 

Art. 6°, Parágrafo único, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam nomeados os seguintes membros para compor as Comissões Eleitorais 

Escolares, no âmbito de cada unidade escolar, para o preenchimento das Funções 

Gratificadas de Diretor e Vice-Diretor das Escolas Públicas Municipais, conforme 

segue: 

COLÉGIO MUNICIPAL "OSCAR PEREIRA DE MAGALHÃES" 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Josias dos Santos Gouveia. 
Representante dos demais Servidores: 
/tida Guimarães dos Santos. 
Representante do Conselho Escolar: 
Maria Balbina dos Reis Araújo. 

CRECHE TIA MARIA 
Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 
Aline Lima Teodoro. 

- Representante dos demais Servidores: 
Ednalva Silva Braz. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Fabriana de Jesus Xavier. 

CRECHE TIA ZUZU 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Joselita dos Santos Faleta. 
Representante dos demais Servidores: 
Sabrina Evangelista Santana. 

- Representante do Conselho Escolar: 
Maria Carla dos Santos Cerqueira. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7F812F376890F490D22B676F950E7EFA



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

I

PREFERIRA MUNICIPAL DE 
SEDUC 	TERRA NOVA 

Um NOJO ItIMPO, Uht4 NOVA MISSA! 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
TEL 75 3238-2886/2062 
E-mail: seductn@gmail.com  

SZCIOW Millt-P411;tura.),  FAX — 3238-2062 

ESCOLA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Maria das Graças Barbosa. 
- Representante dos demais Servidores: 

Betânia dos Santos Oliveira. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Maria Isabel Trindade da Silva. 

ESCOLA CAIO MOURA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Neide da Conceição de Menezes. 
- Representante dos demais Servidores: 

Maria da Conceição Custódio Gomes. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Fabiane Fialho dos Anjos de Jesus. 

ESCOLA CASTRO ALVES 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Jocefia Ramos Santos. 
- Representante dos demais Servidores: 

Edvaldina Soares de Jesus. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Divonice Santos Mendes. 

ESCOLA JUDITH RABELLO BORGES 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Célia da Silva Santana Moreira. 
- Representante dos demais Servidores: 

Mirian de Jesus de Carvalho. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Soraia Santos e Santos. 

ESCOLA JULIETA VILAS BOAS 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Vânia Rita Ferreira Teixeira. 
- Representante dos demais Servidores: 

Flávia Ferreira. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Denise do Espirito Santo Bento. 

ESCOLA MARGARIDA MARIA LISBOA DE OLIVEIRA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Benildes Maria Gonzaga. 
- Representante dos demais Servidores: 

Maria das Candeias Reis. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Raquel Barbosa dos Santos. 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7F812F376890F490D22B676F950E7EFA



quinta-feira, 17 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00269 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

2C.114910 WSZNI IDUCCAC 
Li ,̀1 NOM 11,40, UMA NOW inetrY 11 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SEDUC 	TERRA NOVA 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
TEL —75 3238-2886/2062 
E-mail: seductn@gmail.com  

FAX — 3238-2062 

ESCOLA MARIA DA GLORIA OLIVEIRA SILVA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Maria Raimunda de Jesus Santana. 
- Representante dos demais Servidores: 

Josecélia Maria Fiúza Santos. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Mariana Crispina dos Santos Assis. 

ESCOLA MARIA DE LOURDES PAIVA LUNA SANTANA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Silly de Souza West. 
- Representante dos demais Servidores: 

Sibila Maria de Jesus. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Flávia Teixeira de Oliveira. 

ESCOLA RECANTO DA EMILIA 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Alice Cardoso e Luna. 
- Representante dos demais Servidores: 

Adriana de Jesus. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Simara dos Santos Alves. 

ESCOLA WALDECK ORNELLAS 
- Representante dos Profissionais do Quadro de Magistério da Rede Municipal: 

Maria da Conceição do Prado Alves. 
- Representante dos demais Servidores: 

Velânia Gomes Santiago de Almeida. 
- Representante do Conselho Escolar: 

Simone de Souza Santos. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, em 16 de maio de 2018. 

Gilmara dos Santo elmon Bomfim 
Secretária Municipal de Educação 

SecretaDe. 001/2017 

OÜvjara dos o o. Bonfim  
unção Decreto 

ria Municipal de Ed 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7F812F376890F490D22B676F950E7EFA


		2018-05-17T12:11:43-0300




